Prefeitura Municipal de Birigui (7. 277 7

Estado de Sado Paulo /i
CNPJ: 46.151.718/0001-80 =
PEDIDO DE ADIANTAMENTQ

retoria Conlabi!idade

Lein®6.434 de 6/10/2017 P/ as providéncias dentro

(Orgamento
dalegalidade

)
1. VALOR R$ 800,00 (oitocentos reais) ﬂ%’%b&

Antonia Lucilene F. Jardim

2. IDENTIFICACAO DO SERVIDOR RESPONSAVEL Secretdria Muniei
lanejamen:o?ﬁfﬁ;ggs
Nome: ALEX BRASILEIRO CARDOSO PEREIRA CPF n° 360.465.808-03

Local de Trabalho: GABINETE

Cargo ou Fungdo: CHEFE DE GABINETE

3. DADOS DO ADIANTAMENTO:

Tipo de Adiantamento -  Base: Unica

Cidade de Destino: SAOQ PAULO/SP

Data do Evento: 14/07 a 16/07/2021 Prazo de Aplicagdo: 3 didrias

TRATAR DE ASSUNTOS DE INTERESSE DO MUNICIPIO E PARTICIPAR
Objetivo da Viagem: DE REUNIAO COM O GOVERNADOR JOAO DORIA E VICE-
GOVERNADOR RODRIGO GARCIA,

LEANDRO MAFFEIS MILANI - Prefeito Municipal '
PAULO HENRIQUE MARQUES DE OLIVEIRA - Secretario de Governo

Combustivel, Alimentagdo, Hospedagens e Pedagios
Art. 4° 1 e 11, da Lei n® 6.434/2017.

Acompanhante:
Espécie da Despesa:
Dotagdio a ser onerada:

4. Declaro ser de meu inteiro conhecimento que a aplica¢io do adiantamento e a respectiva
prestacgiio de contas devem atender aos principios estabelecidos na Lei n° 6.434 de 6 de outubro de
2017, bem como cumprir toda a legisla¢io pertinente ao direito financeiro e as licitagGes,
principalmente em relagdo as formalidades na obten¢io dos comprovantes da despesa, que devem
atender a legislacido tributdria vigente e das penalidades previstas em caso de descumprimento

dessas normas.
FICHA % ’ %

Birigui, 13 de julho de 2021. : é
FONTE/COD. AFL.|r) / o
P 110 Coan
wdi N FORNECEDGR
ALEX BRASILEIRO CARDOSO PEREIRA |EvENTO
;o Chefe de Gabinete A!l.cos hj
S *ONTE CONTABIL] () f

Prefeito Mupicips



Fis.__ &% ”'T
PREFEITURA MUNIC DE BIRIGUI ‘*‘M—\—

R ANHANGUERA, 1155, JD MORUMBI O 1 8 7 1 3
CEP: 16200-067 CNPJ: 46.151.718/0001-80

NOTA DE EMPENHO LIQUIDADO

02.00.00 - PODER EXECUTIVO
02.01.00 - GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS

o Liquidagdo
Processo Pagamento Data Emisséo Numero Folha
28/07/2021 15655 1
— Empenho
Exercicio Numero Data Processo Evento 001.000 - GABINETE DO PREFEITO
2021 12025 28/07/2021 001.001 - ADIANTAMENTO
Licitacdo Nro Licitagéo Fonte Contabil
1 - DISPENSADA 1 - RECURSOS PROPRIOS
— Dotagdo
Natureza da Despesa Nro Reduzido  Classificagdo Funcional
3.3.90.39.96 - OUT SERV DE TERC -PESSOA JURIDICA-PAG 50 04.122.0036.2.901 - DESPESAS COM ADIANTAMENTOS
Fonte e Cédigo de Aplicagéo Crédito
01.110.0000 - GERAL 1 - ORCAMENTARIO
— Credor
Razao Sociel / Fomecedor CNPJ/CPF Banco Agéncia Conta Bancéria
12609 - ALEX BRASILEIRO CARDOSO PEREIRA 360.465.808-03 104 0574- 00100002254 1-0
Endereco Cidade Telefone
RUA AFONSO PENA, 57 BIRIGUI - SP (18) 99143-8807
Valores
Empenho Saldo Anterior Liquidagéo Saldo Atual
115,99 115,99 115,99 ¢ 0,00
INSS ISSQN IRRF Qutros Total Descontos Valor Liquido
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 115,99
— Histérico
Liquidagdo do Empenho Nro: 12025
—— Notas Fiscais
Tip Doc Pref Doc Num Doc Parc Ref Data Emisséo Data Vencto Valor
oD 0 28/07/2021 28/07/2021 115,99
— Por Extenso
***Cento e Quinze Reais e Noventa e Nove Centavos*** \
COMPETENCIA\ DELEGADA DECRETO N° /
6.812, PE 07|DE JANEIRO DE 2021
Ada

N &]d Z
Leandro Maffeis Milani Antonia Lucilene Ferreiro Jardim LuizAftonio CezarJynior
Prefeito Municipal Secretdria de Planejamento e Finangas Diretor de Controle Findnceiro
% CRC 1SP159328/0-3

Luiz Antdnio Natil%de Souza

Chefe de Servigo de{Empenhd e Processamento
Recibo T
Recebi(emos) da Prefeitura Municipal de Birigui, a importancia supra, constante desta Nota de Liquidag&o, do que é dado a presente quitagéo.

BIRIGUI, DE DE

Assinatura do Recebedor Nome / Carimbo RG e CPF

CERT71



i
Banco do Brasil F‘S-—b—’-’—f-—-—\mumcmo DE BIRIGUI
) 03/08/2021

Comprovante de Pagamento

03/08/2021 - BANCO DO BRASIL - 08:05:22

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
FORMA DE PAGAMENTO: Doc eletrénico
CLIENTE: MUNICIPIO DE BIRIGUI

AGENCIA: 0.348-4 CONTA: 000.000.080.891-1
DATA DA TRANSFERENCIA: 02/08/2021
NUMERO DO DOCUMENTO: 1390/2021
VALOR TOTAL: 115,99
******TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ALEX BRASILEIRO CARDOSO PEREIR

BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 0574
CONTA: 001.000.022.541-0

Nr. da Autenticagao: 7.D1C.E90.05A.0B8.ED6

Pagina 1de 16

Suporte Técnico: 4004-0001 (capitais e regides metropolitanas) e 0800-729-0001 (demais localidades)
SAC: 0800729-0722 / Ouvidoria: 0800-729-5678



(7005
Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80 B
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANCAS Fls. _.GpY

DIRETORIA DE CONTROLE FINANCEIRO

Ref. Relatorio de Adiantamento N°. 182 /2021

Para: Geréncia de Empenhos e Processamento

Ref.: SOLICITACAO DE EMPENHO
74

Solicitamos a emissdo de empenho referente a complemento de adiantamento,
devidamente autorizado pelo Senhor Prefeito, conforme abaixo especificado e documentos em
Anexo:

Birigui (SP), 21 de Julho de 2021

NOME: ALEX BRASILEIRO CARDOSO PEREIRA

EMPENHO: 11533 FICHA: 50 FORNECEDOR:  12.609
FONTE/COD.APLICACAO: 01.110.0000 SUB-ELEMENTO: 96
FONTE CONTABIL: 01 EVENTO: 001.001

VALOR: R$ 115,99

Os documentos originais encontram-se arquivados junto a OP n°: 17.216

SECRETARIA PLANEJAMENTO E FINANCAS

Luiz Antonid Cezar Junior
Autorizo o pagamento: ° . Diretor Controle financeiro

Anton@:cilene Ferreiro Jardim

Secretéria Municipal de Planejamento e Finangas



e Fls._S_./;_-\_q
i S o 4 J
: Prefeitura Municipal de Birigui
Estado de | 880 Paulo - CNPJ: 46.151.718/0001-80
RELATORIO DE _*___ oy s P ACAOD NTAS DE ADIANTAMENTO
IDENTIFICACAO DO RESPONSAVEL PELO ADIANTAMENTO
i ALEX BRASILEIRO o
Nome: 'CARDOSO PEREIRA CPFn 360.465.808-03
Cargo: CHEFE DE GABINETE Secretaria: GABINETE
[Empenhon® | 115332021 Data 13/07/2021 Valor RS 800,00 |
LPeriodo de Aplicagdio: ll4 a 16/07/2021 ]
Adiantamento para despesas para combustivel, alimentagao, hospedagem e pedégios, para viagem a Sdo
Finalidade: |Paulo/SP, para tratar de assuntos do interesse da municipalidade e participar de reunifo com o Governador e
Vice-Governador do Estado.
PO LEANDRO MAFFEIS MILANI
P " |PAULO HENRIQUE MARQUES DE OLIVEIRA
RELACAO DAS DESPESAS
Nota Fiscal n° Data Razdio Social Valor RS
CHURRASCARIAE /
944.189 14/07/2021 LANCHONETE 67,00
FAZENDA DA RONDON /
GENERAL PARAISO
599110 15/07/2021 BUFFET LTDA 169,07
787.540 1500722021 i - 2097
MADERO INDUSTRIA E .
958.395 15/07/2021 COMERCIO S. 218,80
691313 15/07/2021 WAL SRBL ABLEOS 16,00~
LTDA
AUTO POSTO
712203 15/07/2021 RODOVIARIA DE LINS 22395
LTDA
RESIDENCIAL PLAZA
31464 15/07/2021 APOLO LTDA 200,20 /
TOTAL DOS GASTOS
REALIZADOS RS 915,99
RESUMO
Valor do Adiantamento RS RS 800,00 /
Valor total dos gastos realizados RS RS 915,99
Valor a ser complementado RS RS 115,99
Birigui, 16 de julho de 2021.
Assinatura ; 4

Nome A0 s ﬁr,,s/éflfc ’Co’r/vio rereer.
Rg n° ou carimbo \’,/34/60 %q ’6
Alex Brasileiro C. Pereira
Chefe de Gabinete






PREFEITURA MUNIC DE BIRIGUI

SECRETARIA DE FINANGAS

ESTADO DE SAO PAULO

Departamento de Finangas

Relatério de Adiantamento Nr. 203 / 2021 Fls _ﬁL

/IV | Via: 1 |
Empenho Liquidagio Processo /(D198  Prazo Prestagdo Conta  Fonte Contabil
13474 2021 17760 03/09/2021 1 - RECURSOS PROPRIOS
Data E ho Data Liqu Data Pagamento Data Prastacdo Conta Data Liquidagdo Processo
23/08/2021 23/08/2021 01 /06 j-) '
-re R 7
—FUNCIONARIO
Nome Banco Agéncia Conta Corrente
14608 - MARIA REGINA DONA CELESTINO _ 33 3750 01000482-4
Cargo. CPF RG
065.521.868-86 15.579.213
Endereco Telefone
RUA JOSE FONZAR, 2263 (18)99783-1844
BIRIGUI - SP 16201-137  JARDIM AEROPORTO
DOTAGAO
Natureza da Classificacdo Funcional
3.3.90.39.00 - OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 08.122.0006.2.909 - DESPESAS COM ADIANTAMENTOS
Vinculo Ficha Crédito
01.000.0000 - TESOURO 215 1 - ORCAMENTARIO
F—VALORES
Empenho Adiantamento Despesas Restituicdo Complemento
800,00 800,00 —————
’—-JUSTIFICATIVA
QUALQUER TIPO DE PAGAMENTO DE URGENCIA, NO ATENDIMENTO AO USUARIO DA ASSISTENCIA SOCIAL QUE SE
y ENCONTRE EM SITUAGAO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, CUJA DEMORA NAO PERMITA MAIORES DELONGAS

rTEMO DE RESPONSABILIDADE

Declaro ser de meu inteiro conhecimento que a aplicagdo d
estabelecidos na Lei n® 6.434 de 6 de outubro de 2017, bel

- 2-567 i
FORNECEDOR
Banco do Brasil 0348-4

~ R

principalmente em relagdo as formalidades na obtencdo dos comprovantes da despesa, que devem atender a legislacdo tributaria vigente e
das penalidades previstas em caso de descumprimento dessas normas. Declaro ainda que tomei ciéncia da Legislacdo, Formuldrios e
OrientagBes no sitio da Prefeitura na internet: www,birigui.sp.gov.br - link Secretarias - Finangas - Outras Informagdes - Adiantamento.

o adiantamento e a respectiva prestacio de contas deve atender aos principios
m como cumprir toda a legislagdo pertinente ao direito financeiro e as licitagGes,

Birigui, de

2O~ va!!é..’&‘-.
: " ‘ Bf@;‘s'" )
A . 4 s s

CERO08500 - SMARapd Informatica Ltde



b

Prefeitura Municipal de Birigui [ﬂ_i;z_

. )
<

Estado de S&o Paulo - CNPJ: 46.151.718/0001-80

RELATORIO DE PRESTACAQ DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

IDENTIFICACAO DO RESPONSAVEL PELO ADIANTAMENTO

Nome: | Maria Regina Don4 Celestino ] CPF n° 065.521.868-86
Cargo: | Diretora de Gestdo Administrativa I Secretaria: [ Secretaria Municipal de Assisténcia Social
Dﬂmpenho n’ I 13474/2021 ] Data l 23/08/2021 ! Valor RS 800,00 l

L Periodo de Aplicagio: l 23 € 24/08/2021 I

[Finalldade: | Viagem a Sdo Paulo para participar do Evento:Langamento do programa Casa da Mulher em Sao Paulo. ]

Silvana Caetano Gomes Leal Milani — Secretaria Municipal de Assistencia Social
Acompanhante: | Jaqueline Moraes Silva Fernandes — Secretaria Adjunto de Assisténcia Social
Claudenir Nedri — Motorista de Veiculos Leves

RELACAO DAS DESPESAS

Nota Fiscal n° Data Razido Social Valor R$
XXX XXX XXX XXX

TOTAL DOS GASTOS REALIZADOS

RESUMO
Valor do Adiantamento RS 800,00
Valor total dos gastos realizados RS 0
Valor restituido conforme depdésito em anexo RS 800,00

Birigui, 26 de agosto de 2.021

A s ..g

S
o o5
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Prefeitura Municipal de Birigui F'&—ﬁﬁh}
CNPJ 46.151.718/0001-80 % J
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANCAS )

Para: Divisao Financeira

Ref.: Estorno de Pagamento

LIQUIDAGAO EMPENHO

DATA: 08 /09 /2021 Favor providenciar o estorno do pagamento informado abaixo:

20738/2021 <

14608 —

MOTIVO ESTORNO: ADIANTAMENTO

08/08/2021 14:15 3

Aviso de langamento

Agéncia 348-4
Conta corrente 80891-1 PMB - FORNECEDOR

Data27/08/2021  Valor R$ 800,00c /
Importe referente a PIX - Recebido, 27/08 08:45
00006552186886 MARIA REGIN, documento 416.197.616, lote

14397, langado a crédito em sua conta corrente, na data =
acima.
(Oitocentos reais)

* Este aviso de langcamento nao ¢ vélido como comprovante

da operagdio e demonstra apenas que houve um

langamento em conta corrente.

Documento emitido por: CLAUDEMIR GARCIA PARRA em 08/09/2021 14:13:15

homazini Junior

A Dant kil Luiz Antonio r Juhior

i Diretor de Contro¥ Financeiro
CRC SP159328/0-3
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& Santander

Comprovante do Pagamento
27/08/2021 - 08:45:45

Valor pago
R$ 800,00

Forma de pagamento

Ag 3750 CC 1000482-4

Dados do recebedor

Para
Prefeitura Municipal de Birigui

Agéncia / Conta
Ag 0348 Cc 80891-1

CNPJ
46.151.718/0001-80

Instituicdo
BCO DO BRASIL S.A.

Dados do pagador

De

MARIA REGINA DONA CELESTINO

CPF
“* 521.868-**

Instituigdo

BCO SANTANDER (BRASIL) S.A.

Data e hora da transagdo
27/08/2021 - 08:45:45

ID/Transagéao

E9040088820210827114501258631541

Comprovante do Pagamento

E%._iz&_

182

|




Codigo de autenticagéo
AA6888C0O3CFA52027445842

Central de Atendimento Santander

4004-3535 (Capitais e Regides Metropolitanas)
0800-702-3535 (Demais Localidades)
SAC 0800-762-7777
Ouvidoria 0800-726-0332

Comprovante do Pagamento

2/2




Fis._ S 7 ]
PREFEITURA MUNIC DE BIRIGUI ik

J

R ANHANGUERA, 1155, JD MORUMBI 0 l 4 0 1 4
CEP: 16200-067 CNPJ: 46.151.718/0001-80

NOTA DE EMPENHO LIQUIDADO

02.00.00 - PODER EXECUTIVO
02.01.00 - GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS
— Liqujdaqio
Processo Pagamento Data Emissdo Numero Folha

| 11/06/2021 11977 1

e Em;ienho
Exercicio Nimero Dala Processo Evento 001.000 - GABINETE DO PREFEITO
2021 | 9633 11/06/2021 001.001 - ADIANTAMENTO

Licitagéo Nro Licitagdo Fonte Contabil
1 - DISPENSADA 1- RECURSOS PROPRIOS

— Dotai;io

Natureza da Despesa Nro Reduzido  Classificagdo Funcional
3.3.90.39.96 - OUT SERV DE TERC -PESSOA JURIDICA-PAG 50 04.122.0036.2.901 - DESPESAS COM ADIANTAMENTOS

Fonte e ¢édigo de Aplicagéo Crédito
01.110.0000 - GERAL 1- ORCAMENTARIO

— Credor

Razdo Secial/ Forecedor CNPJ/CPF Banco Agéncia Conta Bancéaria

12609 - ALEX BRASILEIRO CARDOSO PEREIRA 360.465.808-03 104 0574- 001000022541-0
Endereca Cidade Telefone

RUA AFONSO PENA, 57 BIRIGUI - SP (18) 99143-8807

— Valores
Empenho Saldo Anterior Liquidagéo Saldo Atusl

| 1.000,00 1.000,00 1.000,00 0,00
INSS | ISSQN IRRF Qutros Total Descontos Valor Liguido

] 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00

— Hlstérico
Liquldaé,éo do Empenho Nro: 9633

i

— Noté Fiscais
Tip Doc Pref Doc Num Doc Parc Ref Data Emissdo Data Vencto Valor
oD ADIA 0 11/06/2021 11/06/2021 1.000,00

— Por Enenso
v
22\

***Um Mil Reais***
COhﬁjPETENCIA. DELEGADA DECRETO N°
6.812, DE 07 DE JANEIRO DE 2021

-

Leandro Maffeis Milani Antonfa Lucilene Ferreiro Jardim /. Luiz Antonio Cezar Junior
Prefeito Municipal Secretéria de Planejamento e Finangas Diretor de Controle Financeiro

/ CRC 1SP159328/0-3
I [«ﬂ

Luiz Antonio Natali de Souza
Chefe de Servigo de Empenho e Processamento

Recibo
Reaebi(émos) da Prefeitura Municipal de Birigui, a importancia supra, constante desta Nota de Liquidagao, do que é dado a presente quitagdo.
BIRIGUI, DE DE

-

Assinatura do Recebedor Nome / Carimbo RG e CPF




Banco do Brasil MUNICIPIO DE BIRIGUI
s : Comprovante de Pagamento 14/06/2021

Fls. S 727 j
4l

Z 1 J

14/06/2021 - BANCO DO BRASIL - 08:24:06

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
FORMA DE PAGAMENTOQO: TED - Qutra titularidade
CLIENTE: MUNICIPIO DE BIRIGUI

AGENCIA: 0.348-4 CONTA: 000.000.080.891-1
DATA DA TRANSFERENCIA: 11/06/2021
NUMERO DO DOCUMENTO: 000000000000
VALOR TOTAL: 1.000,00

******TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ALEX BRASILEIRO CARDOSO PEREIR

BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 0574
CONTA:  001.000.022.541-0

Nr. da Autenticagdo: D.183.617.360.FD3.3D1

Pagina 1 de 36

Suporte Técnico: 4004-0001 (capitais e regides metropolitanas) e 0800-729-0001 (demais localidades)
SAC: 0800729-0722 / Ouvidoria: 0800-729-5678



9631
OB prfitu Municipal de o PRI

(V)

Y

/(
B

Estado de Sao Paulo
CNPJ: 46.151.718/0001-80

A\
e

AR 4

PEDIDO DE ADIANTAMENTO
Lei n° 6.434 de 6/10/2017

1. VALOR RS 1.000,00 (um mil reais)

2. IDENTIFICACAO DO SERVIDOR RESPONSAVEL

Nome: ALEX BRASILEIRO CARDOSO PEREIRA CPF n° 360.465.808-03
Local de Trabalho: GABINETE A

Diretoria Contabilidade/Orgamento
Cargo ou Fungdo: CHEFE DE GABINETE p/ as providéncias dentro da legaiidade

M/ 06 12094 o 123k

‘3. DADOS DO ADIANTAMENTO: W
i Antonia Lucilene F. Jardim

i i . . Uni Secretaria Municipa! de
Tipo de Adiantamento Base: Unica Planejamento e Finangas

Cidade de Destino: SAO PAULO/SP
3
Data do Evento: 13/06 a 15/06/2021 Prazo de Aplicagdo: . 3 diarias

3* FASE DO PLANO DE RECUPERACAO DE VICINAIS — TAQUARI E PAU
Objetivo da Viagem: LAVRADO - COMPARECIMENTO NO PALACIO DO GOVERNO PARA
RECEBER A CONTEMPLACAO DO MUNICIPIO DE BIRIGUI/SP.

Acompanhante: LEANDRO MAFFEIS MILANI - Prefeito Municipal

Combustivel, Alimentagdo, Hospedagens e Pedagios

Epoinio DespRast. 40 2 1o 11, da Lol P 64349017,

3 Dotagdo a ser onerada:

4. Declaro ser de meu inteiro conhecimento que a aplicagio do adiantamento e a respectiva
prestagiio de contas devem atender aos principios estabelecidos na Lei n° 6.434 de 6 de outubro de
2017, bem como cumprir toda a legislagio pertinente ao direito financeiro e as licitagdes,
principalmente em relacdio as formalidades na obteng¢do dos comprovantes da despesa, que devem

‘atender a legislagido tributdria vigente e das penalidades previstas em caso de descumprimento
dessas normas.

Birigui, 11 de junho de 2021.

ALEX BRASILEIRO CARDOSO PEREIRA
Chefe de Gabinete

SERTLICDN. A i (()( A\Dm

A o o N N

ed

{o@\.cao\

SONTE car«m‘..ssti O\

EIS MILANI /
Prefeito Municipal f

e,






PREFEITURA MUNIC DE BIRIGUI \
ESTADO DE SAO PAULO
SECRETARIA DE FINANGAS

Departamento de Finangas

Relatério de Adiantamento Nr. 136 / 2021

Empenho Liquidacdo Processo / ‘/ 0 / ‘-l Prazo Prestacdo Conta  Fonte Contabil
9633 2021 11977 ;ﬁ 021 1 - RECURSOS PROPRIOS
Data Empenho Data Liquidacéo Data Pagamento Data Prestagé@o Conta Data Liquidacéo Processo
11/06/2021 11/06/2021 /870 ke ]
M S :
— FUNCIONARIO
Nome Banco Agéncia Conta Corrente
12609 - ALEX BRASILEIRO CARDOSO PEREIRA 104 0574 001000022541-0
Cargo CPF RG
360.465.808-03 43.460.919-5
Enderego Telefone
RUA AFONSO PENA, 57 (18) 99143-8807
BIRIGUI - SP 16200-123 VILA PONTES
— DOTAGAO
Natureza da Despesa Classificagdo Funcional
3.3.90.39.00 - OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 04,122,0036.2.901 - DESPESAS COM ADIANTAMENTOS
Vinculo Ficha Crédito
01.000.0000 - TESOURO 50 1 - ORCAMENTARIO
—VALORES
Empenho Adiantamento Despesas Restituigdo Complemento
1.000,00 1.000,00 RS-
140,00 810,00
AY
~— JUSTIFICATIVA

ADIANTAMENTO PARA DESPESAS CONFORME SOLICITAGAO.

—TERMO DE RESPONSABILIDADE

Declaro ser de meu inteiro conhecimento que a aplicacdo do adiantamento e a respectiva prestagdo de contas deve atender aos principios
estabelecidos na Lei n® 6.434 de 6 de outubro de 2017, bem como cumprir toda a legislagdo pertinente ao direito financeiro e as licitagdes,
principalmente em relagdo as formalidades na obtengo dos comprovantes da despesa, que devem atender a legislagdo tributaria vigente e
das penalidades previstas em caso de descumprimento dessas normas. Declaro ainda que tomei ciéncia da Legislagdo, Formuldrios e
Orientacdes no sitio da Prefeitura na internet: www.birigui.sp.gov.br - link Secretarias - Finangas - Outras Informagdes - Adiantamento.

- »2-567 Birigui, 37 de ')’w'/w v 4o 202
. FORNECEDOR
anco do Brasil 0348-4 i Y, ¥
~ 80.891-17 e il L»& 2718

12609 - ALEX BRASILEIRO CARDOSO PEREIRA

Alex Brasileiro C. Peteira
Chefe de Gabinete

CERO08500 - SMARapd Informética Ltde ~\ 5
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Prefeitura Municipal de Birigui
Estado de S&o Paulo - CNPJ: 46.151.718/0001-80 FISM
|
RELATORIO DE PRESTACAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

IDENTIFICACAO DO RESPONSAVEL PELO ADIANTAMENTO

. ALEX BRASILEIRO i .465.808-03
Nome: CARDOSO PEREIRA CPFn 360.46
Cargo: CHEFE DE GABINETE Secretaria: GABINETE
[Empenhon® [ 9633221 | Data 11/06/2021 Valor RS 1.000,00 |

| Periodo de Aplicagio: |13 a 15/06/2021 |

lﬂnalidade: [Adiantamento para despesas com combustivel, alimentagdo, hospedagem e pedagios I

[Acompanhante: [LEANDRO MAFFEIS MILANI — Prefeito Municipal |

RELACAO DAS DESPESAS
Nota Fiscal n° Data Razio Social Valor RS
393256 14/06/2021 LANCHESTSXDOSERV R$ 3590
CASA DO NORTE BAR /
032327 14/06/2021 TEVES BARRETO LTDA RS 118,80
- ME
COGO E COGO
015591 14/06/2021 RESTAURANTE LTDA R$ 39,00 /
ME
TOTAL DOS GASTOS
REALIZADOS RS 193,70
RESUMO
Valor do Adiantamento RS 1.000,00
Valor total dos gastos
realizados RS 1Qo «@w° 193,70
Valor restituido conforme
depdsito em anexo e Zho,00 806,30

Birigui, 17 de junho de 2021, 1:;2 tzg) 4
Assinatur;

Nome Ao« iﬁr'u/y o 7, »
Rg n° ou carimbo 4 i 'G@o /C"ff'lf a

390 939-5

Alex Brasileiro C. Pereira
Chefe de Gabinete
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PREFEITURA MUNIC DE BIRIGUI L 4 }

V< |

R ANHANGUERA, 1155, JD MORUMBI, Birigui / SP CNPJ: 46.151.718/0001-80
16200-067 IE:

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuigées legais e em cumprimento a execugao
or¢amentdria, autoriza a emissao da anulagao do empenho de despesa conforme descrigao abaixo

—Empenho

Tipo Evento

PARCIAL 001.001 - ADIANTAMENTO

Data Emisséo Vencimento Processo Requisigéo Reserva Exercicio Emp Orig Nro.Anulagdo

08/07/2021 0 2021 1082
otagao

Natureza da Despesa Nro.Reduzide  Classificagdo Funcional

3.3.90.39.00 - OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 50 04.122.0036.2.901 - DESPESAS COM ADIANTAMENTOS

Vinculo Crédito

01.000.0000 - TESOURO 1 - ORCAMENTARIO
redor ;

Razéo Social \ Fornecedor
12608 - ALEX BRASILEIRO CARDOSO PEREIRA

Enderego Cidade
RUA AFONSOQ PENA, 57 BIRIGUI - SP
Telefone CPF_CNPJ Banco Agéncia Conta Bancéria
(18) 89143-8807 360.465.808-03 104 0574 001000022541
otagdo
Dotagdo Autorizada Empenhado Valor Anulado Saldo Atual
40.000,00 13.375,50 -810,00 27.434,50
—Valores Empenho
Empenhado Anulado Anterior Valor Anulado Total Empenhado
1.000,00 0,00 -810,00 190,00
Histérico.

Importéncia que se anula, correspondente a Nota de Empenho Ntimero 9633 de acordo com as normas da Execugéo Orgamentéria. DEVOLUGAO
PARCIAL DO ADIANTAMENTO

—Por Extenso
|***Oitoce

Dez Reais***

Antonia Lucilene Ferreiro Jardim

Luiz Antgnio Natali de Souza
Secretéria de Planejamento e Finangas

Chefe de Servigo de|Empenhb e Processamento

CER27400 - SMARapd Informatica Ltde
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il . . e . . .
Prefeitura Municipal de Birigui
CNPJ 46.151.718/0001-80 Fs. 522 |
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANCAS i , |
2 J
Para: Divisao Financeira
Ref.: Estorno de Pagamento
§ Sl . Efetuar o Cancelamento da: . ,
Il uauibacio B eveeno
DATA: 30 /06 /2021 Favor providenciar o estorno do pagamento informado abaixo:
- ‘Empenho Liquidagdo "~ | “Exercfcio’ 1 . 0.P.
9633 11977 2021 50 14014/2021
e i oo . ww i Fornecedor ‘ ! e Cod. Fornecedor
ALEX BRASILEIRO CARDOSO PEREIRA 12.609
. Secretaria / Depto. Valor —R$
GABINETE 810,00
CREDITE
Banco BANCO BRASIL Ag. | 0348-4 ;.C/’Cvorrente 80.891-1 Cod. 2-567
MOTIVO ESTORNO: DEVOLUCAO DE ADIANTAMENTO
Firefox
Aviso de langamento
Conta coente 80891-1 PMB - FORNECEDOR , lfUO:-T/\/
BSOS e e Edu hpgnazsm Junior
importe referente a Depdsito Online TAA, 16/06 10:09 SOP- Chefe da Divisén Contbil
BIRIGUI, agéncia de origem 833l documento
833.175.036.100.950, lote 75036, lancado a crédito em sua
conta corrente, na data acima.
(Setecentos e sessenta reais)
'Emavisodebnwnemn&oévﬂdocamcomuwm
da operacdo e demonstra apenas que houve um
lancamento em conta corrente.
Documento emitido por: ANDRIA FLAVIA DE PAULA MARTINS em 18/06/2021 09:53:21
Firefox e Pot s

Aviso de langamento

Conta corrente 80891-1 PMB - FORNECEDOR

Data16/0672021  Valor RS 50,00 C
Importe referente a Depdsito Online, 8331-15-SOP-BIRIGUI,
agéncia de origem 8331, documento 2.116.668.068, lote

W&Macﬁdmmmmmmm

(Cinqlenta reais)

'mwbodahrwwonaoévudomwwwome

da operacio e demonstra apenas que houve um
lancamento em conta corrente.
DmmmMAmRIAFLAVIADEPAULAMARTINsunWWmm 09:52:33

Luiz Antonio Cezar Junior 4
Diretor de Controle Financeiro
CRC SP159328/0-3



R ANHANGUERA, 1155, JD MORUMBI
CEP: 16200-067

016343

CNPJ: 46.151.718/0001-80

NOTA DE EMPENHO LIQUIDADO

02.00.00 - PODER EXECUTIVO
02.01.00 - GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS

— Liquidagao

Processo Pagamento Data Emissdo Nimero Folha

07/07/2021 14330 1

—— Empenho

Exercicio Numero Data Processo Evento 001.000 - GABINETE DO PREFEITO

2021 11438 07/07/2021 001.001 - ADIANTAMENTO

Licitago Nro Licitagdo Fonte Contébil

1 - DISPENSADA 1- RECURSOS PROPRIOS

Dotagdo

mlumza da Despesa Nro Reduzido  Classificacdo Funcional

Fonte e Codigo de Aplicagédo

3.3.90.39.96 - OUT SERV DE TERC -PESSOA JURIDICA-PAG

Crédito

50 04.122.0036.2.901 - DESPESAS COM ADIANTAMENTOS

01.110.0000 - GERAL

1 - ORCAMENTARIO

Credor
r;zéo Social / Fornecedor CNPJ/CPF Banco Agéncia Conia Bancéria
12609 - ALEX BRASILEIRO CARDOSO PEREIRA 360.465.808-03 104 0574- 001000022541-0
Enderaco Cidade Telefone
RUA AFONSO PENA, 57 BIRIGUI - SP (18) 99143-8807
Valores
Empenho Saldo Anterior _ Liquidagéao Saldo Atual
1.200,00 1.200,00 1.200,00 0,00
INSS ISSQN IRRF Outros Total Descontos Valor Liquido
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.200,00
r— Histérico
Liquidagao do Empenho Nro: 11438
Notas Fiscais
Tip Doc Pref Doc Num Doc Parc Ref Data Emissdo Data Vencto Valor
oD 0 07/07/2021 07/07/2021 1.200,00
Por Extenso /

***Um Mil e Duzentos Reais***

%«ﬁm [ .

COMPETENCIA. DELEGADA DECRETO N°
6.812, 7 DE JANEIRO DE 2021
Leandiro Maffeis Milani Antonia Lucilene Ferreiro Jardim Luiz Anfodio Cézar Junior
Preffeito Municipal Secretéria de Planejamento e Finangas Diretor de trol® Financeiro
CRC YSP159328/0-3
Lut nio Natali de Souza
Chefe de Servigo d Empenhd e Processamento
Recibo

Recebi(emos) da Pr%!eitura Muv}icipal de Birigui, a importancia supra, constante desta Nota de Liquidagao, do que é dado a presente quitagdo.
BIRIGUI, DE DE

Assinatura do Recebedor Nome / Carimbo RG e CPF

PAGAMENTOQ
08 JuL 281
EFETUADO

CERT71600 - SMARapd Informética Ltdz




| Banco.do Brasil MUNICIPIO DE BIRIGUI

Comprovante de Pagamento 12/07/2021

12/07/2021 - BANCO DO BRASIL - 12:33:06

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
FORMA DE PAGAMENTO: Doc eletrénico
CLIENTE: MUNICIPIO DE BIRIGUI

AGENCIA: 0.348-4 CONTA: 000.000.080.891-1
DATA DA TRANSFERENCIA: 08/07/2021
NUMERO DO DOCUMENTO: 1189/2021
VALOR TOTAL: 1.200,00
" *** TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ALEX BRASILEIRO CARDOSO PEREIR

BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 0574

CONTA:  001.000.022.541-0

Nr. da Autenticagao: 7.D4B.496.A17.869.CDF

Pagina 3 de 21

Suporte Técnico: 4004-0001 (capitais e regides metropolitanas) e 0800-729-0001 (demais localidades)
SAC: 0800729-0722 / Ouvidoria: 0800-729-5678







PREFEITURA MUNIC DE BIRIGUI
ESTADO DE SAO PAULO

SECRETARIA DE FINANCAS
Departamento de Finangas

Relatério de Adiantamento Nr. 147 / 2021

Empenho Liquidacdo Processo I 6 (’/L/ '5 Prazo Prestaco Conta  Fonte Contabil
11438 2021 14330 20/07/2021 1 - RECURSOS PROPRIOS
Data Empenho  Data Liquidacédo Data Pagamento  Data Prestagiio Conta Data Liquidago Processo
07/07/2021 07/07/2021 o T4
~—FUNCIONARIO
Nome Banco Agéncia Conta Corrente
12609 - ALEX BRASILEIRO CARDOSO PEREIRA 104 0574 001000022541-0
Cargo CPF RG
360.465.808-03 43.460.919-5
Endereco Telefone
RUA AFONSO PENA, 57 (18) 99143-8807
BIRIGUI - SP 16200-123  VILA PONTES
f_ DOTACAO
Natureza da Despesa Classificagdo Funcional
3.3.90.39.00 - OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 04.122.0036.2.901 - DESPESAS COM ADIANTAMENTOS
Vinculo Ficha Crédito
01.000.0000 - TESOURO 50 1- ORCAMENTARIO
r—VALORES
Empenho Adiantamento 5 Despesas Restituigdo Complemento
1.200,00 1.200,00
/” S'q: 0() J L/é'/w
JUSTIFICATIVA
ADIANTAMENTO PARA DESPESAS CONFORME SOLICITACAO. PARA DESPESAS COM COMBUSTIVEL, ALIMENTACAO
HOSPEDAGEM E PEDAGIOS DURANTE VIAGEM A SAO PAULO

—TERMO DE RESPONSABILIDADE

2-567 Birigui, Jo de :SU(AO de Zo2
FORNECEDOR
Banco do Brasil 0348-4 / 4
N 80.891<1 ~ “12608<ALEX BRASILEIRO CARDOSO PEREIRA

“Bowco WO Hoaal
()\,ct) Ayl -\

Slg Ro.914

CERO08500 - SMARapd Informatica Lidz



- Prefeitura Municipal de Birigui
CNPJ 46.151.718/0001-80 Fis._ S X7

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E F INANCAS
= __ﬁﬁ}

Para: Divisdo Financeira

Ref.: Estorno de Pagamento / PARCIAL

ALEX BRASILEIRO CARDOSO PEREIRA

GABINETE

BANCO BRASIL 80.891-1

MOTIVO ESTORNO: ADIANTAMENTO

Aviso de langamento

Conta corrente 80891-1 PMB - FORNECEDOR

Data20/07/2021  Valor R$ 146,00 C
Importe referente a Depésito Online TAA, 20/07 10:01 SOP-
BIRIGUI, agéncla de origem 8331, documento
833.175.036.100.113, [ote 75036, langado a crédito em sua
Fg i conta corrente, na data acima,

[ Agéncia 348-4

(Cento e quarenta e seis reais)

* Este aviso de langamento nao & vélido como comprovante
da operacic e demonstra apenas que houve um
lancamento em conta corrente.
‘ . - Documento emitido por: FRANK HIROSHI FUJIMOTO em 22/07/2021 08:37:23

Diretor de Controle Financeiro
CRC SP159328/0-3
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Prefeitura Municipa[ de Birigui

Estado de Sd0 Paulo - CNPJ: 46.151.718/0001-80

RELATORIO DE PRESTACAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

IDENTIFICACAO DO RESPONSAVEL PELO ADIANTAMENTO
ALEX BRASILEIRO A
Nome: CARDOSO PEREIRA CPFn 360.465.808-03
Cargo: CHEFE DE GABINETE Secretaria: GABINETE
[Empenhon® | 114382021 Data 07/07/2021 Valor RS 1.200,00 ]
| Periodo de Aplicagio: [08/07 a 10/07/2021 |
i Adiantamento para despesas para combustivel, alimentagdo, hospedagem e pedégios, para viagem a Sdo
" _[Paulo/SP, para participar recebimento da Solenidade Medalha Governador Pedro de Toledo.
Acompanhante: |~EANDRO MAFFEIS MILANI ~ Prefeito Municipal
d "__ISILVANA CAETANO GOMES LEAL MILANI — Primeira-Dama e Secretdria de Assisténcia Social
RELACAO DAS DESPESAS
Nota Fiscal n° Data Razdo Social Valor RS
1067916 08/07/2021 HELENA BELLE 30,00 ~
G e G AUTO POSTO
835.279 09/07/2021 LTDA 166,89 .~
CAMPONESA O o
480.196 09/07/2021 PARMEGIANA LTDA 39963
PARAISO -
13688 09/07/2021 ADMINISTRADORA 198,52 ~
HOTELEIRA LTDA
PARAISO -
13686 09/07/2021 ADMINISTRADORA 229,18 ~
HOTELEIRA LTDA
MP PARK
359 09/07/2021 ESTACIONAMENTO E 30,00 ~
LAVA RAPIDO — EIRELI
[.oSY, 22
TOTAL DOS GASTOS RS 2
REALIZADOS ,//04’;5/
RESUMO
Valor do Adiantamento RS RS 1.200,00
Valor total dos gastos realizados RS RS 1.054,22
Valor restituido conforme
RS 145,78
depésito em anexo RS 18/ 146,00

Birigui, 20 de julho de 2021. "

WR_ :
Assinatur P -
Nosme e x &)(lé; ro Cay/ogo /’gm:ra

Rgn® oucarimbo &3 ¢4n 9§ 9. 5

Alex Brasileiro C. Pereira
Chefe de Gabinete



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO | “mecdaNoa |
00013688
SECRETARIA MUNICIPAL DE FlNANCAS Data e Hora de Emiss&o
2 19/07/2021 17:02:25
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e s A
RPS N° 13812 Série 1, emitido em 19/07/2021 7N6T-TVEJ
20210719u35490683000157 5
PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 35.490.683/0001-97 Inscrigao Municipal: 6.455.673-5 .
Tovn %ﬁ&?@gw Nome/Razao Social: PARAISO - ADMINISTRADORA HOTELEIRA LTDA. Fls. gl\‘ ‘i‘/)
Enderego: R AFONSO DE FREITAS 148, PARAISO - CEP: 4006050 |
Municipio: Sio Paulo UF: SP == )
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Raz3o Social: PREFEITURA DE BIRIGUI
CPF/CNPJ: 46.151.718/0001-80 z Inscrigdo Municipal: -
Enderego: RUA Rua Anhanguera 1155, - - Centro - CEP: 16200067
Municipio: Birigui UF: sP E-Mail: gabinete@birigui.sp.gov.br
INTERMEDIARIO DE SERVIGOS
CPF/CNPJ: e Nome/Razao Social: —
DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS
VERSAO: 11.1.81.7215
DADOS6SOSPEDAGEM: HOSPEDE: ALEX BRASILEIRO CAR PEREIRA
UH: 7
TIPO DE UH: STANDARD CASAL
RESERVA: 240737
CHECKIN: 08/07/2021
CHECKOUT: 09/07/2021 \ 1SS 9,45 Diaria 189,07
Trib aprox R$:26,70 Fed, 0,00 Est e 8,12 Mun Fonte: IBPT/FECOMERCIO SP B8217A
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 198,52
INSS (R$) IRRF (R$) CSLL (R$) COFINS (R$) PIS/PASEP (R$)
Cédigo do Servigo
07005 - Hospedagem em hotéis e hotelaria maritima.
Valor Total das Dedugses (R$) Base de Célculo (R$) Aliquota (%) Valor do ISS (R$) Crédito (R$)
0,00 198,52 5,00% 9,92 0,00
Municipio da Prestagdo do Servigo Numero Inscrigo da Obra Valor Aproximado dos Tributos / Fonte
OUTRAS INFORMAGOES
- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei n° 14.097/2005.
- Esta NFS-e ndo gera crédito, pois o Tomador de Servigo esta localizado fora do municipio de S&o Paulo.
- Data de vencimento do ISS desta NFS-e: 10/08/2021.
- Esta NFS-e substitui o RPS N° 13812 Série 1
, emitido em 19/07/2021.
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO R

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS Data e Hora de Emissdo
A 19/07/2021 16:54:43
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e Codigo de Verificagdo
RPS N° 13810 Série 1, emitido em 18/07/2021 WBDM-GYQS

20210719u35490683000197

PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 35.490.683/0001-97 Inscrigdo Municipal: 6.455.673-5

g Ekos;gxgz.o Nome/Razio Social: PARAISO - ADMINISTRADORA HOTELEIRA LTDA.
ARA
Enderego: R AFONSO DE FREITAS 148, PARAISO - CEP; 4006050

Municipio: Sao Paulo UF:. sp
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razao Social: PREFEITURA DE BIRIGUI
CPF/CNPJ: 46.151.718/0001-80 / Inscricdo Municipal:  =---
Endereco: RUA Rua Anhanguera 1155, - - Centro - CEP: 16200067
Municipio: Birigui UF: SP E-Mail: gabinete@birigui.sp.gov.br
INTERMEDIARIO DE SERVIGOS
CPF/CNPJ: w— Nome/Razao Social: -

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

VERSAO: 11.1.81.7215

DADOS HOSPEDAGEM: HOSPEDE: LEANDRO MAFFEIS MILANI

UH: 769

TIPO DE UH: STANDARD CASAL

RESERVA: 240729

CHECKIN: 08/07/2021

CHECKOUT: 09/07/2021 \ Diaria 218,27 185 10,91

Trib aprox R$:30,82 Fed, 0,00 Est e 9,37 mun Fonte: IBPT/FECOMERCIO SP B8217A

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 229,18

INSS (RS) IRRF (R$) CSLL (R$) COFINS (R$) PIS/PASEP (R$)

Cédigo do Servigo
07005 - Hospedagem em hotéis e hotelaria maritima.

Valor Total das Dedugdes (R$) Base de Cilculo (R$) Aliquota (%) Valor do ISS (R$) Crédito (R$)
0,00 229,18 5,00% 11,45 0,00
Municipio da Prestacao do Servigo Numero Inscrigdo da Obra Valor Aproximado dos Tributos / Fonte

OUTRAS INFORMAGOES
- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei n® 14.097/2005.
- Esta NFS-e nao gera crédito, pois o Tomador de Servigo esta localizado fora do municipio de S&o Paulo.
- Data de vencimento do ISS desta NFS-e: 10/08/2021.

- Esta NFS-e substitui o RPS N° 13810 Série 1
, émitido em 19/07/2021.
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20/07/2021 NF-e - Nota Fiscal Eletrénica de Servigos - Sdo Paulo
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO -
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emissao

20/07/2021 08:21:28
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e Codigo de Verificagao

NG RPS N° 356 Série E, emitido em 20/07/2021 BRHZ-ENIJ
PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 36.244.369/0001-97 Inserigéio Municipal: 6.522.886-3

Nome/Razéo Social: MP PARK ESTACIONAMENTO E LAVA RAPIDO - EIRELI
Enderego’ R AFONSO DE FREITAS 148 - PARAISO - CEP: 04006050
Municipio: S8o Paulo UF: 8P

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razéo Social: PREFEITURA DE BIRIGUI

CPF/CNPJ 46.161.718/000180 _/ Inscrigdo Municipal: -

Enderego. RUA Rua Anhanguera 11686, - - Centro - CEP: 16200-067

Municipio: Birigui UF: SP E-mail glblnotogblrlgul.sp.gov.br
INTERMEDIARIO DE SERVICOS

CPF/CNPJ: wema Nome/Raz#o Social -

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
ESTACIONAMENTO.

IMPOSTOS (ISS, PIS, COFINS) = De 5 a 8,21%.
LEI FEDERAL N°. 12.741 de 08-12-2012.

UTILIZOU O ESTACIONAMENTO ENTRE 08 E 09/07/21.

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 30,00 7/
INSS (RS) ] IRRF (R$) l CSLL (RS) [ COFINS (R$) I PIS/PASEP (R$)

Céodigo do Servigo
07811 - Guarda e estacionamento de veiculos terrestres automotores.

Valor Total das Dedugdes (RS) Base de Calculo (R$) Aliquota (%) Valor do ISS (R$) [ Crédito (R$)
0,00 s % - 0,00
Municipio da Prestag4o do Servigo l Numero Inscri¢do da Obra I Valor Aproximado dos Tributos / Fonte

OUTRAS INFORMAGOES

(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei r® 14.097/2005; (2) Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples
Nacional; (3) Esta NFS-e substitui 0 RPS N° 356 Série E, emitido em 20/07/2021

https:l/nfe.prefeitura.sp.gov.br/contribuinte/notaprint.aspx?ocm=65228863&nf=359&cod =BRHZENIJ 171
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Prefeitura Municipal de Birigui
Estado de Sdo Paulo
CNPJ: 46.151.718/0001-80

PEDIDO DE ADIANTAMENTO \
Lei n° 6.434 de 6/10/2017 i,

I. VALOR R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais)

2. IDENTIFICACAO DO SERVIDOR RESPONSAVEL

Nome: ALEX BRASILEIRO CARDOSO PEREIRA CPF n° 360.465.808-03
Local de Trabalho: GABINETE

Cargo ou Fungdo: CHEFE DE GABINETE

RECEZ! EM

3. DADOS DO ADIANTAMENTO: 034 03 4 2
b s Aol o
Tipo de Adiantamento -  Base: Unica TN ATURA

Cidade de Destino: SAQ PAULO/SP
Data do Evento: 08/07 a 10/07/2021 Prazo de Aplicagdo: 3 diarias
Objetivo da Viagem: SOLENIDADE MEDALHA GOVERNADOR PEDRO DE TOLEDO.

LEANDRO MAFFEIS MILANI - Prefeito Municipal
Acompanhante:  SILVANA CAETANO GOMES LEAL MILANI - Primeira Dama e Secretaria de
Assisténcia Social

R I Combustivel, Alimentagdo, Hospedagens e Pedagios
P PESE Art. 4%, I ell, da Lei n° 6.434/2017.

Dotagdo a ser onerada:

4. Declaro ser de meu inteiro conhecimento que a aplicagio do adiantamento e a respectiva
prestagio de contas devem atender aos principios estabelecidos na Lei n° 6.434 de 6 de outubro de
2017, bem como cumprir toda a legislagio pertinente ao direito financeiro e as licitagdes,
principalmente em relagiio as formalidades na obten¢iio dos comprovantes da despesa, que devem
atender a legisla¢do tributdria vigente e das penalidades previstas em caso de descumprimento
dessas normas.

Birigui, 07 de julho de 2021.
e B

-
ALEX BRASILEIRO CARDOSO PEREIRA
Chefe de Gabinete

e ﬁ,.__.f).,_ﬂ‘
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[EANDRO MAFFEIS MILANI
Prefeito Municipal
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PREFEITURA MUNIC DE BIRIGUI

R ANHANGUERA, 1155, JD MORUMBI
16200-067

+

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuigées legals e em cumprimento a execugao
or¢amentdria, autoriza a emissao da anulagio do empenho de despesa conforme descrigio abaixo

A/’;/m ).

L o |

CNPJ: T
IE:

46.151.718/0001-80

3.3.90.39.00 - OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA
Vinculo

mpenho
Tipo Evento
PARCIAL 001.001 - ADIANTAMENTO
Data Emissédo Vencimento Processo Requisigdao Reserva Exercicio Emp Orig Nro.Anulagdo
28/07/2021 0 2021 1162
otacao
Natureza da Despesa Nro.Reduzide  Classificagdo Funcional

50
Crédito

04.122.0036.2.901 - DESPESAS COM ADIANTAMENTOS

01.000.0000 - TESOURO

1- ORCAMENTARIO

—Credor.

Razéo Social \ Fornecedor

12609 - ALEX BRASILEIRO CARDOSO PEREIRA
Enderego

Cidade
RUA AFONSO PENA, 57 BIRIGUI - SP
Telefone CPF_CNPJ Banco Agéncia Conta Bancéria
(18) 99143-8807 360.465.808-03 104 0574 001000022541
—Dotagédo
Dotagédo Autorizada Empenhado Valor Anulado Saldo Atual
40.000,00 12.999,22 -146,00 27.148,78
—Valores Empenho
Empenhado Anulado Anterior Valor Anulado Total Empenhado
1.200,00 0,00 -146,00 1.054,00
~Histérico.

Importancia que se anula, correspondente a Nota de Empenho Nimero 11438 de acordo com as normas da Execugéo Orgamentaria.

—Por Extenso

\

| ***Cento e Quarenta e Seis Reais***

AN

oty

Antonia Lucilene Ferreiro Jardim

Secretéria de Planejamento e Finangas

Luiz Antonig @€zar Junibk ~

Diretor de Controle Finance
CRC 1SP159328/0-3

Luiz Arftonio Natali de Souza
Chefe de Servigo de Empenho e Processamento

CER27400 - SMARapd Informética Ltde



